
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Año del Bicentenario de ii Aísmolea 
General Constituyente de 1813 

MENDOZA. f2 I OCT 2013 

VISTO: 

El expediente CUDAP-FAD: 12685/13 donde constan las notas presentadas por 
alumnos de las Carreras de Artes del Espectáculo, en las que solicitan que se les justifique el 
rendimiento académico negativo. 

CONSIDERANDO: 

Las causales Invocadas por cada uno de ellos y la opinión de esta Secretaría 
Académica. 

Que el Equipo del Servicio de Apoyo Pedagógico y orientación al Estudiante 
(SAPOE), se compromete al seguimiento de los casos, los que serán realizados por los Tutores 
designados para cada Plan de Estudio. 

Que corresponde al Consejo Directivo justificar la falta de rendimiento 
académico, cuando la misma obedece a razones de fuerza mayor, artículo 15** de la ordenanza 
N*' 24/07-C.S. 

Que en algunos casos de no haberse justificado el rendimiento académico 
negativo se hubiere procedido a la no reinscripción en la carrera, (Artículo 1 - 2 y 3). 

Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y a lo acordado 
por este Cuerpo en sesión del día 19 de setiembre de 2013, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTICULO 1**.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los Alumnos que se detallan a continuación: 
• BUSTOS, Daniel Alfredo (Registro N° 18563) en la can-era de Licenciatura en Arte 

Dramático. 
• CALDERÓN, Rodrigo Andrés (Registro N° 13527) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 
CARDONA, José Fernando (Registro N** 17614) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. 
FERNÁNDEZ, Natalia Soledad (Registro N^ 21017) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. 
GARIS, Carla María Daniela (Registro U° 18901) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. 
LEIVA, Miguel Alejandro (Registro N° 18497) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
LORENZI, Carlos Raúl (Registro N° 16925) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
MIRANDA, Santiago Nicolás (Registro N^ 18992) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. 
QUIROGA, Diego Sebastián (Registro N*' 18601) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. 

Resol. ^•211 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NAOONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
AAo del Skentenario de U Asamblea 
General Coriitltuyerite de 1813 

2.-

• SCHMID, Diego Javier (Registro N** 14590) en la caaera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. 

ARTICULO T.' Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2011, de la 
Alumna que se detallan a continuación: 
• FALCÓN, Violeta Silvana (Registro N** 15208) en la carrera de Profesorado de Grado 

Universitario en Teatro. 

ARTICULO 3**.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2010, de la 
Alumna que se detallan a continuación: 
• FLORES CÁCERES, María Teresa (Registro N° 16434) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático. 

ARTICULO 4°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los Alumnos que se detallan a continuación y a los cuales se encuentran en Riesgo de 
cancelación de matrícula: 
• AGUILERA, Sabrína Magali (Registro 22185) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• SOLER, María Cecilia (Registro N** 16455) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático 

y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• SOSA, Carlos Héctor (Registro N° 16934) en la carrera de Licenciatura en Arte Dramático 

y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• VERA, Angélica del Carmen (Registro 19349) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 

ARTICULO 5°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2011, de 
los Alumnos que se detallan a continuación y a los cuales se encuentran en Riesgo de 
cancelación de matrícula: 
• PEREYRA, Lydia Edith (Registro N** 12686) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 
• TALQUENCA GUTIERREZ, Mónica Malena (Registro N° 19388) en la carrera de 

Licenciatura en Arte Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 

ARTICULO 6**.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2012, de 
los Alumnos que se detallan a continuación; 

GIMENEZ LORENZO, Agustín Daniel (Registro N° 23032) en la carrera Licenciatura en 
Arte Dramático. 
JIMÉNEZ, Dámaris Emilce (Registro N** 19595) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
PIZARRO, Déborah Estefanía (Registro 23005) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
ALIMENTI, Mariana Luz (Registro N** 20905) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. 
DIBLASI, Virginia Mará (Registro N° 19670) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático y Profesorado de Grado Universitario en Teatro. 

ARTICULO T.' Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2011, de 
^ los Alumnos que se detallan a continuación: 

• OLIVARES, María Soledad (Registro N° 19380) en la carrera de Licenciatura en Arte 
Dramático. 

Resol. N° 211 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

FAD 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2013 
Aflo del Bkentenír io de Id Aíainblea 
General Constituyente de 1B13 

3.-

• VELAZQUEZ, Andrea Beatriz (Registro N° 23058) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. 

• VERA, Angélica del Carmen (Registro N° 19349) en la carrera de Profesorado de Grado 
Universitario en Teatro. 

• VITALE, Gabriel Martín (Registro N** 23005) en la carrera de Diseño Escenográfico. 
• ZARATE NADIN, Julieta Carolina (Registro N° 22739) en la carrera de Licenciatura en 

Arte Dramático. 

ARTICULO 8°.- Justificar el rendimiento académico negativo durante el ciclo lectivo 2008, del 
Alumno que se detalla a continuación: 
• GUIÑAZÚ FADER, María Celeste (Registro N° 12174) en la carrera de Licenciatura en Arte 

Dramático. 

ARTICULO 9°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 


